•

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

~ —m2Fjj-
	Estado de Mato Grosso do Sul

DECRETO 3348/2013

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR - ANULAQAO DE D0TAçA0 NO

ORAMENTO PROGRAMA DE 2013 , E DA OUTRAS

PRO VIDENCIAS.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI Prefeito Municipal de Mundo

Novo., Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçôes legais e autorizaçao contida na Lei Municipal n°

874/2012 do 06 de dezembro de 2012..

Art. 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao orçamento programa 2013, crédito no valor de R$

534.000,00 (quinhentos e trinta e quatro mil reals) pare a(s) seguinte(s) dotaçao(Oes) orçamentaria(s).

06-SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULTURA E LAZER.

06.01 - SECRET. MUN. DE EDUC.. ESPORTE, CULTURA E LAZER.

06.01.12.122.0113.2.026-3.3.90.39.00.00.00.00 	 7.000,00

06- SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE, CULTURA E LAZER.

06.01 - SECRET. MUN. DE EDUC., ESPORTE. CULTURA E LAZER.

06.01.12.361.0113.2.037-3.3.90.30.00.00.00.00 	 10.000,00

03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcA0.

03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI5TRAçAO.

03.01.04.122.0104.2.008-3.3.90.39.00.00.00.00 	 328.000,00

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO.

11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO.

11.01.04.121.0103.2.002-3.3.90.39.00.00.00.00 	 100.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SACJDE

08.01 - EUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

08.01.10.301.0111.2.118.-3.3.90.30.00.00.00.00 	 15.00000

08.01.10.301.0111.2.118.-3.3.90.36.00.00.00.00 	 50.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

08.01.I0.302.0111.2.144.-3.3.90.39.00.00.00.00 	 24.000,00

TOTAL: 	 R$ 534.000,00

AVENIDA CAMPO GRANDE, 200- FONE (67)3474-1144- CEP: 79.980.000 -  CNPJ: 03.741.68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sul

Art. 20  - Para atendimento da suplementaco quo trata 0 artigo anterior serâo utilizados recursos provenientes da

Anulação parcial e/ou total do R$ 534.000,00 (quinhentos e trinta e quatro mil reais), da(s) seguinte(s)

dotaçao(oes) orçanientaria(s).

06- SECRET. MUM. DE EDUC.. ESPORTE, CULT. F LAZER.

06.03- DEPARTAMENTO DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE.

06.03.23.695.0116.1.032-4.4.90.51.00.00.00.00 	 17.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL OF SAUDE

08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

08.01.10.301.0111.2.148-3.3.50.43.00.00.00.00 	 86.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.01- EUNDO MUNICIPAL DE SACIDE.

08.01.10.301.0111.2.143-3.3.90.39.00.00.00.00 	 3.000,00

04- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. PECUARIA F MEIO AMBIENTE

04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

04.01.20.606.01 14.2.034.-3.3.90.39.00.00.00.00 	 428.000,00

TOTAL: 	 R$ 534.000,00

Art. 30  Este decreto entrará em vigor na data do sua publicaçâo. revogada as disposiçôes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 12 do niarço do 2013

,1

Humberto Carlos Ramos Amadui

Preleito

AVENIDA CAMPO GRANDE, 200- FONE (67) 3474-1144- CEP: 79.980.000 - CNPJ: 03.741.683/0001-26

! 	Oficial
Mundo Novo MS

Orgâo de divulgaçâo oficial do municIpio 	 Criado pela Lei n° 738/2009

Segunda-feira, 06 de maio de 2013

IDECRETO
D€cRETO 334112013

51 Y7DSJLLk*$OA -MO.4i0 0€ 00?CCh)'C

AstCO 90001230€ 01 511 5

S

04(010 ClASS t000 IWDXO *1t unc.Ø St

'Soc 	S - - S 6.5.0 SI A a s%,çed 3n t s,sc.Øo ns 'IS

II Wa 	0)03.60 6*)1l 2 - SI 5ç5.t #57#• ± 2Cm. cSo t 	-Ic' 'S

13150 CC ortmflc* in. o S 	, .( tn-eon .12I0€ raoo'os

a-tT s)i atovc.tStcst( 	ç5.gsELflM

a.' -t SOS 0€Wx, 	iLCujsRLEJ=1
p50031

a - 	 IO 0€ IWO. ra5 OilS I LASA

n.M £ES 	EYoitOiTSE5.A5R

fl a313'I31op33nxaoow 13CCO

C - nTaA 	OS A3aS€m'e

- sw€ra4a,a,c

.S-0€t4lMcf_0100aCE ,,,,oAtwa'a

is Ic - s€0ra. tuca %00¼4000 0€swsa'SwaC

a .atw 	hL 0€

- 	 OS

ar3,l,mla43IG3oco3o0o

2- *4OS SO00915. 0€ SI,)E

50'- fl140 ILIC.5 	ssj2Ct

,.tOnllllsSaaI,ThnnSC

10115.

.eoodieoowan-o,e CI,Ctto1-UCS0-otJS3nl.aata

PSI rtot Ss 	 a On C 3s a150se let ,Sa.n ic4 c 	a

Saks - . 	o 51 ±34 030 X nant. S nS• - S -t - .p.s-So

2E.fli@(C( (Ttj.IEi.çfl

a-AcSstIro01c5ra t1jQC  MWtC(

snnoclq,oa4.K,.coococs

0* - U5?lASSUJL 0€

ou,-rjcoiuo*c.sgcl

-:iasn,o.&a ac*

205 - ,00 WC#* 5440€
aot,Oroi'iZ 4Sfl0€5W

c.-E*ua..aoko€a .*o,aetoasaI(

0401 - UOt* aao*a a c€W*A (t AIa'Il(

€4flC01141S43w400ao5co

ICtic

14 ? En fl E(flI fl flI  'S 5KG 2010)010 t4St IS St_-COOlS'S 0

cTI 0010 Nfl*L s3. io4 U,O

PR005550 $GETIVO SIMPLIflC*0O N. 06S?2012

FOITAS. DC ASERTURA 03 InscRtcCas N 00312013

o MaCiPso do M,aiao .100. 104000 00 MIlD Coeso 00 W. aVe4Sa 	Crwak
øo PrOOOGOO SSOtvO nolnooda ode Soil..,, it 01112953. 'aisle p00 Sea

led0. IlEefiISQJot. S dbGIisfl 00 OC000000 04*000 enoefcado E05100  0'' Sole
ow*.t.ç* 0' p,na.s p55 iso000r t,0000Sa0000 S€a,pC'ona do *544000'S fltdeiie

000sco m.$1015S' I-0' -  SI05MSa0 MUWS'%SfO SaCks leo ISW.000 * CC0*,
*05000i0c40 noVo .55., 	l.9.ilaç*0 ios~sopS pet.s0, aca,S

• CA sNScRlcAo

I I A Id's 00 Ss1143o *310(6 0500111510  flO 5000 dO 21.a.ow,. ISsnapal as O
olsede no A,€d0 Con'eo O.a,d*. n' 1 O. 0ra C-nfro. an. Mann. No.c-Mt@ no 0s 00

5a alaS. - 2013. tIc I,aialo 4±3 13:00±, 4417)004.. 0(000000(0w (veaS000a a595160

,2 As irealotos d*vcr6o 0€. (€1005 odo 01apr10 Cana,O a. 00 iIclfltSO*0 005 01055

,aw'J.nda 0001000 0 otoCitadr 50 edges tCO( Poe 45910 0* as edsIleasas
Gi.tooa. a çoançao polo oeQisso. roordo 0 os,5o rflaon.kWI psa, s..S'dsa
Os svat,k.0€s olpos pa do 00100000300 eCEtuar a moo..cSo

¶ 3 No 00000 .rttCaçsO  0  w.odMa asw.a s.c-aMa,  OS sO'.,IIOa ,ksajS,SflE0S Coplo 00

Cofl&o do Idonodado. TIKGO d El.aa. Opt- Canct.r4. as R..,Seoa • Con.pvovetco
do Escdafldade 00 E,wa.o rus,w4s Cain.lo. tt00do do 0515A1600 (00(0
Csd0650s do 1050 fliOGCsiVbO) C AlooWdo do O's Ar..cedefle.

1 4 .160 coca 000caOo qjsqjee ,$0c Ohio Os ..c.Ao

I 8  NSa a.a 	o - nciç0o -  CdaOO 4140 (CItO *351)6 o.*oncnda do Ionne
.ne.ar.la. .ncoasas sspwoq. Cu 0Cn3C( inrOnT'000OS aOCI00003 aSwla 0540 0 'Mn I'S

COfl.IMSdO peo-.anw.1.

i.e. A SeaCialo MtCSC*0I do SO00O nAG I-C.0siA ho's as SIw'çAO i.iSlssd.. ono
055600(00 CanOe flOalia. IOnTlOSdSd,S aSsodoona, ions. Sots

I 7 0* cage. as quo hots no. (soeosoo sc.Co-.o. Ca" 03 ItCDCCIS000 nogno.os OS 0159*5.
0005 iwA. ow,o,,o.es a tosrnoOAO 0a4€da. oct50 CC(wto.Io no Sttne I deals roots

2 - 0*3 collolcOEs ,nscRIcdEs

7' o r." ali.,p010 Cu ntuI4* PtCCcsSOSCI*l.,o €0000050 COG d.s0000çac' Ito 0154*00*

Pi,I.ean M.nos no dope 15l5000 00 R*Cit004 Hto'5ancs. 140 6 A51C451. C.i,'n
0.0.0*. 200. 0e ,a foaled' S Os 30.a.sEai..) MaStdP do Saa0*. 310 6 *50(400 Cr'co

191600. 09.1.0. MonCu N000 - MS

3-OS. 3EI1QAO 0030*10050*700

3 1 A 01000. cacsd.d.Io. SG(6 1a010000 0440 Ccn.t&oao do 0,01000, GOsOvO. In
as anna. asi as00s StSSII0006 03) 0450Ic054V.30 0(0 S .t%OWt•-'I

32. Poi ScOlD do soltcóo 0e qua bets a SSo 4010100 0 SCcta000 MtSbCçd it Siade

IsowS *0 Call ninda 0 sIdo 60001500 do 00000003 OStO 5 frequinoa eeod*'. OCIdjIS

aT' c$ocáo ó oven, p#tem6Ics do mfl$Ia43060 do 675236000 OTOOdIOS

4-bA coNvocAcAo DOS CAN 010*706

4.1. A cor,vocaç4o doo condowv. 0 dO rpoeuabbdodo do Sccttlono Mono"  do Sate.
M' (ormo quo dapow 0 FS9T.OanIO,00. do ocado an, 0 n&flo(0 00 YSgab Spoil vS

4.2 CI csnsSOato s€100O. qualdo convocado deverS aprnCr(0.-se no 0eI*1OrM(40

d Rcaersos *sna'oo do Profe,n M.riop& do Mts'do P4000005. n.thtOo do 1.10 a

ongns doe doasntclos solót*%s no E&OI do Procosso Sdotreo n. 000.2073

5- DOS IMPEDUOCNTO&

Si sáo vr0000lno, p00±0 (eSl.thQOO 00 sctçaa

I - SOr.400 OCOSOIIO em doss cgos. pot th*0O, CII PCI  390301460000 COniodsona 005

.0_a, do gu.*O)0 (400(4.05560000GM mtteopS.

II - :oqsdar quo 0,003 responoindo (1(000630 athTShs?&IJvc

III - con,soc0005 qte twcan ccito(o ,55d04000 pot 10(4050W doaa"oitoçao 10500 Du pa

pc0440iTros no p.Isb.

IV - eon-sgo., riSc rwIl,nIzsdO.

V - NSa po,stie. no 31000 ii301çSo. 7000500 000otorCoo fl00000oliOl 00.5 e'etnclo 46

0- DAS EJITREVISTAS

S I boo roicadas no 03 iS do mon no Escols M,,scç.M 040105 COogas. otj000 no Hsso

Vwivi Jugs ft 397. Coca Feds no no.Io 055 IaOCh 17,0,. o%srv*idO 0

ob.d000s-do 0150(510 do thegodo do 0a corddsto

62 Ao oiws'sss soolo car0*cr cbssdoatoic 0 SeSo flooss no .60404 030(20(0) 0

lO(deZ) P0(400

t3. A SIMOVISIC ET' Casio 040lh10 0005-Or

Gil - 05000 pCISS0flS3

632 -  rsrm.çoo 0410300 0000dOScac€o,.

e.S3 - p*t1  00 ptalU±o'aI:

634 -gal 00 Owossc:

e.as -
tO. 0 ca.ddoto 5.03 ISGQ pa ssio 390060, pdo jo goctOSo. polo 	capeodede 04

Idotapa. Siayhoto. coo0odo do r(rojw op p10944040 45,400045 0(04000 pa OQ000

do cago wiSdO S 90300 pC)O 0(000500 5i6M0J05 05.5 CEll 005400.  iflOOS%e SEOVKIVAO (IS

sltuocCos 00 protoeenso 43 coa,54,Oed,

218